

Na każdej polskiej monecie kolekcjonerskiej znajdują się:

- nominal
- wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej
- napis: Rzeczpospolita Polska
- rok emisji



Emisja wartości kolekcjonerskich stanowi okazję do upamiętniania ważnych historycznych rocznic i postaci oraz do rozwijania zainteresowań polską kulturą, nauką i tradycją.

Zapraszamy do zapoznania się z planem emisji na stronie: [nbp.pl/plany-emisyjne](http://nbp.pl/plany-emisyjne)

Na Państwa dodatkowe pytania odpowiedzą nasi konsultanci pod numerem tel. 22 185 17 05.

Sprzedaż wartości kolekcjonerskich emitowanych przez NBP jest prowadzona w oddziałach okręgowych NBP oraz przez sklep internetowy NBP.

11 marca 2026 r. Narodowy Bank Polski planuje wprowadzenie do obiegu złotej monety o nominale 500 zł oraz srebrnej monety o nominale 10 zł z serii „Hetmani Rzeczypospolitej” – „Jan Tarnowski”.

Narodowy Bank Polski jest centralnym bankiem państwa odpowiadającym za politykę pieniężną i stabilność cen. Jego funkcje określa Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej i ustawa o NBP. NBP ma wyłączne prawo emisji pieniądza. Jako bank centralny nie prowadzi rachunków bankowych obywateli, nie przyjmuje od nich lokat, nie udziela kredytów. Prowadzi natomiast obsługę budżetu państwa, a także podmiotów sektora finansów publicznych. Gromadzi rezerwy walutowe państwa i zarządza nimi. Pełni funkcję banku banków, tworząc warunki do działania systemu bankowego. Jest również jednym z najważniejszych ośrodków naukowo-analitycznych w dziedzinie ekonomii i rynków finansowych. Więcej o NBP: [nbp.pl](http://nbp.pl)

Narodowy Bank Polski

*Dbamy o wartość polskiego pieniądza*



NARODOWY  
BANK POLSKI

Polskie banknoty obiegowe

## Banknot o nominale 100 zł



Monety kolekcjonerskie

# Polskie banknoty obiegowe – Banknot o nominale 100 zł

9 lutego 2026 r. Narodowy Bank Polski wprowadza do obiegu złotą monetę o nominale 100 zł z serii „Polskie banknoty obiegowe” – „Banknot o nominale 100 zł”.

Do 31 grudnia 1994 r. wszyscy byliśmy „milionerami”, bo ceny i pensje były wyrażane nominalnie w milionach złotych. Dzień później nastąpiła denominacja złotego. 1 stycznia 1995 r. banknot o nominale 10 tys. zł został zastąpiony monetą 1-złotową, a 1 mln zł równał się 100 nowym zł. Wartości nabrał nawet grosz. W 1995 r. do obiegu weszły banknoty o nominałach 10 zł, 20 zł, 50 zł, 100 zł oraz 200 zł, natomiast banknot o nominale 500 zł został wprowadzony do obiegu w 2017 r. Nową serię banknotów z wizerunkami władców Polski zaprojektował – tradycyjnie – Andrzej Heidrich, „król polskich banknotów”.

Andrzej Heidrich (1928–2019) rozpoczął współpracę z Narodowym Bankiem Polskim w 1960 r. Został wówczas zaproszony do zamkniętego konkursu na nowy banknot o nominale 1000 zł. Jego projekt oraz dwa inne zostały wyróżnione. Przez lata na zlecenie NBP wykonał dziesiątki szkiców i projektów banknotów, jednak dopiero w 1975 r. został wprowadzony do obiegu pierwszy banknot jego autorstwa – 500 zł z Tadeuszem Kościuszką. „Byłem solidnie wzruszony” – wspominał. „Chwytałem się na tym, że płacąc nim czy obserwując innych ludzi, myślałem: to moje dzieło”.

Andrzej Heidrich zaprojektował serie banknotów „Wielcy Polacy” (projekty z lat 1974–1993, w obiegu w latach 1975–1996) oraz „Władcy polscy” (1994 r., w obiegu od 1995 r. do dzisiaj).

*Jan Żaryn*



W 2023 r. Narodowy Bank Polski zainaugurował serię złotych monet kolekcjonerskich „Polskie banknoty obiegowe” bitych stemplem lustrzanym.

Jako czwarta w serii ukazała się złota moneta o nominale 100 zł, przedstawiająca stylizowany wizerunek współczesnego banknotu obiegowego o nominale 100 zł.

Na rewersie, w środkowej części, w ozdobnym medalionie widnieje portret króla Władysława II Jagiełły. W tle napisów widać stylizowaną rozetę i elementy ornamentyki gotyckiej.

Z prawej strony portretu umieszczono owal z fragmentami korony, a pod nim, na tle ornamentu gotyckiego,

## Nominał 100 zł

metal: Au 999,9/1000

stempel: lustrzany

wymiary: 50,00 × 25,00 mm

masa: 31,10 g

brzeg (bok): gładki

nakład: do 1500 szt.



Autor projektu graficznego:  
Robert Kotowicz

Emitent: NBP

Na zlecenie NBP monety wyprodukowała  
Mennica Polska SA

rozetę. Poniżej zostały przedstawione ornament i korona.

Na awersie, w środkowej części, odwzorowano stylizowany wizerunek tarczy z orłem z nagrobka króla Władysława II Jagiełły, u jej podnóża znajdują się hełm i płaszcz krzyżacki oraz dwa miecze. Z lewej strony tarczy został umieszczony zarys Zamku Krzyżackiego w Malborku, a powyżej owal z fragmentami korony.